



Titz, den 04.05.2022 Landstraße 4

Tel.: 02463/9954-0

## Bekanntmachung

zur 13. Sitzung des Rates der Landgemeinde Titz am **Donnerstag, 19.05.2022, 18:00** Uhr im Sitzungssaal des Rathauses Titz.

## **Tagesordnung:**

## I. Öffentlicher Teil

Hammer

Punkt 1. Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner

<u>Hinweis:</u> Entsprechend § 18 Abs. 1 S. 3 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Landgemeinde Titz sollen mögliche Fragen aus der Bevölkerung aus Gründen einer umfassenden Beantwortung bis fünf Werktage vor der Ratssitzung schriftlich der Gemeindeverwaltung vorgelegt werden. Mündliche Anfragen in der Sitzung sind jedoch auch möglich.

Punkt 2.	Bauleitplanerische Entwicklung in der Ortslage Ameln; hier: Mögliche Einleitung eines Bauleitplanverfahrens	72/2022
Punkt 3.	Umgestaltung des Rathausvorplatzes über das NRW- Dorferneuerungsprogramm 2021; hier: Änderung des Bauprogramms	78/2022
Punkt 4.	NRW-Dorferneuerungsprogramm für das Jahr 2022; hier: Vorstellung der Genehmigungsplanung für die Gestaltung der Grünfläche an der Linnicher Straße	40/2022
Punkt 5.	Bewerbung um LEADER-Fördermittel für die Landgemeinde Titz; hier: AKTIV und MOBIL unter NACHBARN und FREUNDEN	55/2022
Punkt 6.	Wahl von Vertreterinnen und Vertretern der Landgemeinde Titz in den Beirat der offenen Ganztagsschule (OGS)	60/2022
Punkt 7.	Jahresabschluss 2021 der Landgemeinde Titz	64/2022
Punkt 8.	Positionspapier der Stadt Mönchengladbach zum vorzeitigen Kohleausstieg bis 2030	69/2022
Punkt 9.	Neubau des Sportplatzes in Titz-Rödingen (Rasenplatz); hier: Rechtsberatung durch die Rechtsanwaltskanzlei Delheid · Soiron ·	68/2022

Punkt 10.	Gründung einer Immobiliengesellschaft für den Bereich des Brainergy- Parks Jülich	80/2022
Punkt 11.	Anfragen und Mitteilungen	
	Anfragen	
	Mitteilungsvorlagen der Verwaltung	
	o Reform der Grundsteuer	27/2022
	<ul> <li>Ausweitung der Kommunikations- bzw. Informationskanäle der Landgemeinde;</li> <li>hier: Einführung eines WhatsApp-Broadcast ("LISA") und eines Mängelmelders ("EMMA")</li> </ul>	52/2022
	<ul> <li>Vergabe des Heimat-Preises 2022 in der Landgemeinde Titz; hier: Antrag auf Gewährung einer Förderung</li> </ul>	56/2022
	o Planungen der NEULAND HAMBACH GmbH	71/2022
	<ul> <li>Schiedsangelegenheiten in der Landgemeinde Titz;</li> <li>hier: Niederlegung des Amts der Schiedsfrau Daniela Oktar</li> </ul>	73/2022
	<ul> <li>Abfallwirtschaftliche Entwicklungen;</li> <li>hier: Abfallberatung privater Haushaltungen</li> </ul>	74/2022
	o Fraktionszugehörigkeit eines Ratsmitglieds	79/2022
	weitere Mitteilungen	
II. Nicht	öffentlicher Teil	
Punkt 12.	Grundstücksangelegenheit in der Ortslage Titz	62/2022
Punkt 13.	Grundstücksangelegenheit; hier: Veräußerung einer eingezogenen Verkehrsfläche in der Gemarkung Rödingen, Flur 25, Flurstück 33	66/2022
Punkt 14.	Erweiterung der PRIMUS-Schule Titz; hier: Nachtragsauftragsvergaben für die Aufstockung des Gebäudes C	77/2022
Punkt 15.	Erweiterung der PRIMUS-Schule Titz; hier: Honoraranpassung der Architektenleistungen nach Aufstockung der Gebäudes C	57/2022
Punkt 16.	Erweiterung der PRIMUS-Schule Titz; hier: Honorarfortschreibung der TGA-Planung	76/2022
Punkt 17.	Neuvermessung des Kanalbestands zur Erstellung der Generalentwässerungsplanung	67/2022
Punkt 18.	Erneuerung eines Brückenbauwerks in Hompesch hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung	61/2022

Punkt 19. Konzeption und Planung der sanften touristischen Inwertsetzung der So70/2022

phienhöhe;

hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung

Punkt 20. Anfragen und Mitteilungen

- Anfragen
- Mitteilungsvorlagen der Verwaltung
  - o Grundstücksangelegenheiten in der Gemarkung Rödingen

75/2022

• weitere Mitteilungen

## **Hinweis:**

Seit der letzten Änderung der Coronaschutzverordnung sind die zuvor für kommunale Gremiensitzungen geltenden verbindlichen infektionsschutzrechtlichen Vorgaben entfallen. Bitte beachten Sie, dass im Rathaus der Landgemeinde Titz dennoch weiterhin das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes verpflichtend ist. Am Platz darf der Mund-Nasen-Schutz abgelegt werden.

(Jürgen Frantzen)

Bürgermeister